
 SAMMANTRÄDESANTECKNINGAR 1 (3) 
 Sammanträdesdatum 
 
Samråd sverigefinnar och tornedalingar 2024-05-28 

Sinikk Punkt  
 

Plats Skellefteå sjukhus, rum Vinbäret samt digitalt 
uppkoppling 
 

Närvarande Representanter från sverigefinnar, tornedalingar och 
Region Västerbotten 
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1.   Information om regionens arbete med konst och vad 
officiella organisationer tar hänsyn till 

Jennie Stensson informerar om konstuppdraget i regionen och vilka regler som 
regionen har att förhålla sig till när det gäller offentlig konst och utsmyckning.  
Kort sammanfattning: Konst är en investering och avskrivs inte med tiden. I snitt 
köps ca 200 verk in per år.Ca 3000 konstnärer är representerade, varav ca 75 % är 
män. Regionen har många ytor att placera konst på. 
 
Bakgrunden av den över 100-åriga konstsamlingen beskrivs. Procentsregeln styr hur 
mycket pengar av investeringsbudgeten vid ett byggprojekt som ska gå till fast konst. 
 
Kort presentation ges av lagar som rör byggnadsanknuten (fast) konst, samt 
information om regionens allmänna anslag för konstinvesteringar över tid. 
Konstintendenten förklarar också ett antal kriterier som gås igenom vid inköp av ny 
konst. Det finns också många aspekter att ta hänsyn till när ny konst ska placeras i 
allmänna lokaler, exempelvis säkerhet, hygien, önskemål, betraktarens tillstånd, 
ljusförhållanden, färgsättning m.m. Regionens konst måste också förvaras och 
omhändertas på ett bra sätt. 
 
Regionen har en del konstverk från konstnärer inom nationella minoritetsgrupperna. 
Ett sätt att bättre synliggöra all konst är att skylta upp konstverken, vilket i sig är ett 
ganska stort jobb. För mer information, se ppt-presentationen. 
 
Skellefteå sjukhus minnesmonumentet, för de finska soldater som vårdades från 
finska krigen, lyftes. Minnesmonumentet stals men har återplacerats med ett nytt. 
För fortsatt dialog om detta, ta kontakt med regionens nationella 
minoritetssamordnare och/eller kulturregionchefen. 
 
 

2. Återkoppling från föregående möte 
Ordförande återkopplar från föregående samrådsmöte. 
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3.  Samråd dokument mål och riktlinjer regionens nationella 
minoritetsarbete 2024-2026,  

 
Bakgrund om arbetet med mål och riktlinjer  
Arbetet påbörjades med en workshop där alla fem nationella minoriteter var 
inbjudna. Deltagande för de olika grupperna var varierande. Utifrån alla lämnade 
synpunkter på workshopen har regionen grupperat synpunkterna och skickat ut 
uppdateringar via e-post den 10 april samt den 17 april, allt för att alla ska kunna 
följa med i framtagandet av mål riktlinjer, mål och åtgärder för 2014-2016. Utifrån 
grupperingen av synpunkter ser vi tre områden som sticker ut: skyltning, ökad 
delaktighet i samråd samt konst och utsmyckning. De andra synpunkterna som 
fanns vid sammanställningen kommer att/ eller har redan skickats vidare enligt 
informationen i det utskickade e-postmeddelandet den 17 april. 
 
Synpunkterna från de tre områden vi, enligt synpunkterna på workshopen, ska 
fokusera på de kommande åren, har nu skrivits in i dokumentet som är indelat enligt 
Sametingets och Länsstyrelsen Stockholms uppföljningsindelning, se den bifogade 
bilagan vid inbjudningen till samråd.  
 
Samerna har, som jag tidigare informerade om, lämnat följande två synpunkter: 
1. Sida 2 i tabellrutorna. Sätta in ordet ungdomar i texten ” Ha samråd med 
ungdomsföreningarna/ ungdomarna enskilt för att underlätta för dem att lämna 
synpunkter, gärna i samband med deras egna föreningsmöten” 
2. Förtydliga vilka som kan få bidrag till språkbad, att inte enskilda föreningar kan 
söka bidrag. 
 
Dagens samrådsmöte 
Utifrån önskemål lyfter vi upp det sammanställda dokumentet och samråder om 
dokumentet. Följande synpunkter/förslag lämnas: 
1. Under ” Ökad delaktighet i samråd”, lägg till representanter för i meningen” Om 
möjligt ute på plats besöka representanter för de två nationella minoritetsspråk 
regionen inte är förvaltningsområde för”. 
2. Skriv in antalet samråd per år gällande de språk regionen är förvaltningsområde 
för, dvs 4 ggr/år. Synliggöra samrådsdatumen mer. 
3. Att förtydliga kring punkten om hur eller när regionen kan stödja språkbad. 
4. Under ” Övergripande information” även skriftligt ha en ruta för ökad 
kulturkompetens om sverigefinnar och tornedalingar för anställda inom sjukvården. 
 
Dialog förs om hur deltagandet i samråd kan ökas, och ett förslag är att regionen och 
minoritetsdeltagare gör det tillsammans.  
 
Vidare diskuteras synliggörandet av samrådsdatumen. Datum för samråd beslutas i 
slutet av föregående år, sedan skickas de så fort som möjligt ut till de nationella 
minoritetskontakter som regionen har. Vid öppna samråd annonserar regionen i 
länets tidningar. Om annonseringen framöver enbart ska vara digital diskuteras. Det 
är också viktigt att de nationella minoriteterna sprider de öppna samrådsdatumen 
bland sina kontakter. Regionen kan också lägga ut de öppna samrådsdatumen på 
sina sociala medier. 
 
Broschyrställen som sedan några år tillbaka är utskickade till alla hälsocentralers 
väntrum har minoritetssamordnaren inte hunnit följa upp. Planeringen är att göra ett 
nytt omtag, både via hela chefsledet och via cheferna på alla hälsocentraler. 
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Inkomna synpunkter kommer beaktas så långt som möjligt. Planen kommer sedan 
att hanteras politiskt till hösten. 

 
 
4.  Aktuellt från Länsstyrelsen Västerbotten 
Återkoppling ges på frågan från förra samrådet, vad länsstyrelsen gör 
kopplat till sitt nationella minoritetsuppdraget. Svar på den frågan har tidigare 
också skickats ut via e-post. 
 
Länsstyrelsen har lyft de inspel som berörde nationell nivå vidare till 
uppföljningsmyndigheten Länsstyrelsen Stockholm. Kommunernas behov av 
stöd från länsstyrelsen inventeras. Länsstyrelsen kommer att genomföra 
regional träff för kommunernas minoritetssamordnare till hösten. 
Länsstyrelsen planerar även för kunskapshöjande aktiviteter för 
medarbetarna. För mer information, se ppt.  
 
 
5.  Ekonomi statsbidrag nationella minoriteter 
Sammanfattning av ekonomin statsbidrag nationella minoriteter skickades ut 
inför samrådet. Region Västerbottens kvarvarande statsbidrag för 2024 
(förvaltningsområde finska, samiska och meänkieli) är 179 000 kronor. 
Regionen har sedan tidigare år kvar drygt 526 000 kronor för finskt 
förvaltningsområde. 
 
Vad regionen ska förbättra för de pengar som finns kvar från tidigare år vill 
regionen komma överens om tillsammans med den finska minoriteten. 
 
 
6.  Information om regionens folkhälsobidrag 

folkhälsobidraget  
Regionen vill påminna om möjligheten att söka folkhälsobidrag. För mer info, 
se regionens hemsida. 
https://www.regionvasterbotten.se/folkhalsa/folkhalsobidrag 
 
 
7.   Ny regional biblioteksplan, information idag och möjlighet 

till att lämna remissvar under sommaren. 
En ny regional biblioteksplan är inom kort ute på remiss. För mer information, 
se bifogad ppt-presentation. Remissvar lämnas in senast 12 augusti.  
Länk till regionens hemsida för information av besvarande av remissen. 
https://www.regionvasterbotten.se/kultur/regionbibliotek-
vasterbotten/regional-biblioteksplan-2025-2028 
 
 
 
8     Övriga frågor 
En representant för sverigefinnar vill vid nästa möte en gång till lyfta och få 
information om vilka bidrag regionen beviljar till ideella organisationer. 
Representanten kommer via e-post att skicka in mer detaljerad information vad hen 
vill ha information om.  

https://www.regionvasterbotten.se/folkhalsa/folkhalsobidrag
https://www.regionvasterbotten.se/kultur/regionbibliotek-vasterbotten/regional-biblioteksplan-2025-2028
https://www.regionvasterbotten.se/kultur/regionbibliotek-vasterbotten/regional-biblioteksplan-2025-2028

